BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
_______________________

Số: 05/2019/TT-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________

Hà Nội, ngày  17 tháng  7  năm 2019

 THÔNG TƯ

Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
__________________________

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư bãi bỏ

một số văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ một số văn bản quy phạm pháp luật thuộc

thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Bãi bỏ toàn bộ các văn bản quy phạm pháp luật sau đây:

1. Thông tư liên bộ số 18-VHTT-GDĐT/TTLB ngày 15/3/1994 của Bộ

Văn hóa - Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp đẩy mạnh các

hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thông tin trong trường học.

2. Quyết định số 05/2000/QĐ-BVHTT ngày 12/4/2000 của Trưởng Ban chỉ

đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa về việc ban hành

Kế hoạch triển khai phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá.

3. Quyết định số 30/2002/QĐ-BVHTT ngày 09/12/2002 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa - Thông tin ban hành Quy chế về việc tang lễ thực hiện trong các

cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ Văn hoá - Thông tin.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=34/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Thong-tu-03-2000-TTLT-BTP-BVHTT-BTTUBTUMTTQVN-xay-dung-thuc-hien-huong-quy-uoc-lang-ban-thon-ap-cum-dan-cu-46294.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Quyet-dinh-05-2000-QD-BVHTT-Ke-hoach-trien-khai-phong-trao-toan-dan-doan-ket-xay-dung-doi-song-van-hoa-8497.aspx
http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Quyet-dinh-30-2002-QD-BVHTT-Quy-che-tang-le-thuc-hien-trong-co-quan-don-vi-thuoc-Bo-Van-hoa-Thong-tin/6650/noi-dung.aspx
http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Quyet-dinh-30-2002-QD-BVHTT-Quy-che-tang-le-thuc-hien-trong-co-quan-don-vi-thuoc-Bo-Van-hoa-Thong-tin/6650/noi-dung.aspx